
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 교통과

부서: 교통과
정책: 선진 교통문화 정착
단위: 교통편의시설 확충 (단위:천원)

교통과 1,310,566 997,253 313,313

시 460,000

구 850,566

선진 교통문화 정착 847,146 619,157 227,989

시 460,000

구 387,146

교통편의시설 확충 419,410 195,050 224,360

시 160,000

구 259,410

교통편의시설물 확충 및 관리 419,410 195,050 224,360

시 160,000

구 259,410

201 일반운영비 40,400 40,400 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○차없는거리 차량통제 방어시설물 유지
1,000

○차없는거리 차량통제 안내 표지판 제작
1,800

○버스승강장 청소용품 구입
1,000

02 공공운영비 36,600 36,600 0

○버스승강장 전기요금 36,600

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○교통편의시설 업무관련 관외여비
400

203 업무추진비 4,960 600 4,360

03 시책추진업무추진비 4,960 600 4,360

○주요시책 추진(교통환경국)
3,960

○주요시책 추진(교통과) 1,000

301 일반보전금 3,650 3,650 0

14 기타보상금 3,650 3,650 0

○차없는거리 차량통제 시설물 관리 자원봉
사자 실비보상금 3,650

401 시설비및부대비 370,000 150,000 220,000

시 160,000

구 210,000

01 시설비 370,000 150,000 220,000

○버스승강장 설치 및 보수
50,000

○스마트승강장 확대사업
320,000

시 160,000
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1,000,000원

300,000원*6개

1,000,000원

36,600,000원

400,000원

3,960,000원

1,000,000원

10,000원*1명*365회

50,000,000원

80,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 선진 교통문화 정착
단위: 교통편의시설 확충 (단위:천원)

구 160,000

교통약자를 위한 보호구역 개선 320,200 319,720 480

시 300,000

구 20,200

어린이보호구역 시설관리 17,200 16,720 480

201 일반운영비 17,200 16,720 480

02 공공운영비 17,200 16,720 480

○어린이보호구역 투광등 전기요금
7,200

○어린이보호구역 안전시설물 유지관리비
10,000

어린이보호구역 개선사업 300,000 300,000 0

시 300,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

시 300,000

01 시설비 300,000 300,000 0

○어린이보호구역 개선사업
300,000

시 300,000

노인보호구역 개선사업 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○노인보호구역 안전시설물 유지관리비
3,000

교통안전의식 전환 13,000 9,700 3,300

교통문화 선진화사업 추진 13,000 9,700 3,300

203 업무추진비 1,000 700 300

03 시책추진업무추진비 1,000 700 300

○교통문화정착 업무추진
1,000

307 민간이전 12,000 9,000 3,000

02 민간경상사업보조 12,000 9,000 3,000

○교통사고 사망자 반으로 줄이기 운동
5,000

○안전한 선진보행길 정착사업
4,000

○자동차 전문정비사업조합 중구지회 자동차
무상점검 자원봉사 3,000

자동차관련 과태료부과 업무 수행 61,144 58,354 2,790

자동차관련 불법행위 업무추진 61,144 58,354 2,790

201 일반운영비 50,344 51,154 △810

01 사무관리비 10,330 11,140 △810

○일반수용비 1,690

◎자동차관리법 위반 고지서 구입 845
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600,000원*12월

10,000,000원

300,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 선진 교통문화 정착
단위: 자동차관련 과태료부과 업무 수행 (단위:천원)

●검사명령서 325

●사전통지서 260

●부과, 독촉, 압류통지서
260

◎자동차손해배상보장법 위반 고지서 구입 845

●가입촉구서 325

●사전통지서 260

●부과, 독촉, 압류통지서
260

○관리용역비 8,640

◎무보험운행차량 및 무단방치차량 관리시
스템 유지보수비 8,640

●무보험차량 4,680

●무단방치차량 3,960

02 공공운영비 40,014 40,014 0

○공공요금 및 제세 40,014

◎자동차관리법위반 고지서 발송 우편료 15,210

●검사명령서(등기)
6,072

●사전통지서, 부과, 독촉고지서(등기)
7,590

●압류통지서 등(일반)
1,548

◎자동차손해배상보장법 위반 고지서 발송
우편료 20,553

●가입촉구서(등기)
5,313

●사전통지서, 부과, 독촉고지서(등기)
12,144

●압류고지서 등(일반)
3,096

◎의무보험미가입운행 범칙자 출석요구서
발송 우편료(등기)

4,251

204 직무수행경비 10,800 7,200 3,600

02 특정업무경비 10,800 7,200 3,600

○세무(세외수입) 담당공무원
10,800

교통유발부담금 부과관리 33,392 36,333 △2,941

교통유발부담금 부과 및 징수 33,392 36,333 △2,941

101 인건비 28,860 31,483 △2,623

04 기간제근로자등보수 28,860 31,483 △2,623

○교통유발부담금 현장조사 요원 20,921

◎기본급 11,960

◎유급휴일수당 3,738

- 3 -

65,000원*5박스

65,000원*4박스

65,000원*4박스

65,000원*5박스

65,000원*4박스

65,000원*4박스

390,000원*12월

330,000원*12월

2,530원*200매*12월

2,530원*250매*12월

430원*300매*12월

2,530원*175매*12월

2,530원*400매*12월

430원*600매*12월

2,530원*140매*12월

150,000원*6명*12월

83,050원*6명*24일

83,050원*6명*7.5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 선진 교통문화 정착
단위: 교통유발부담금 부과관리 (단위:천원)

◎부대비(교통비,급식비)
1,440

◎가족수당 1,680

◎국민연금 838

◎건강보험료 661

◎장기요양보험
86

◎산업재해보상보험료
192

◎고용보험료 326

○교통유발부담금 전산입력요원 7,939

◎기본급 4,333

◎유급휴일수당 1,846

◎부대비(교통비,급식비)
540

◎가족수당 420

◎국민연금 319

◎건강보험료 251

◎장기요양보험
33

◎산업재해보상보험료
73

◎고용보험료 124

201 일반운영비 4,532 4,850 △318

01 사무관리비 130 210 △80

○교통유발부담금 고지서 인쇄 등
130

02 공공운영비 4,402 4,640 △238

○공공요금 및 제세 4,402

◎교통유발부담금 고지서 발송 우편료 4,402

●정기분,독촉분(등기)
3,542

●체납분(일반) 860

행정운영경비 148,404 135,571 12,833

인력운영비(교통과) 88,442 86,287 2,155

인력운영비 88,442 86,287 2,155

101 인건비 88,442 86,287 2,155

01 보수 86,312 86,287 25

○초과근무수당 86,312

◎시간외근무수당
86,312

02 기타직보수 2,130 0 2,130

○초과근무수당 2,130

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 마급)
2,130
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10,000원*6명*24일

140,000원*6명*2월

3,103,700원*6명*4.5%

3,103,700원*6명*3.545%

3,103,700원*6명*3.545%*12.95%

3,103,700원*6명*1.026%

3,103,700원*6명*1.75%

80,240원*1명*54일

80,240원*1명*23일

10,000원*1명*54일

140,000원*1명*3월

7,079,920원*1명*4.5%

7,079,920원*1명*3.545%

7,079,920원*1명*3.545%*12.95%

7,079,920원*1명*1.026%

7,079,920원*1명*1.75%

65,000원*2박스

2,530원*1,400건

430원*500건*4회

12,844원*16명*35시간*12월

9,860원*1명*18시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(교통과) (단위:천원)

기본경비(교통과) 59,962 49,284 10,678

기본경비 59,962 49,284 10,678

201 일반운영비 25,632 19,644 5,988

01 사무관리비 25,632 19,644 5,988

○기본사무관리비 4,536

○국장실 운영비 1,200

○국장실 물품구입비 600

○특근직원 급식비
15,552

○특근직원 급식비(시간선택제임기제)
864

○복사기 임차료 2,880

202 여비 27,840 26,400 1,440

01 국내여비 27,840 26,400 1,440

○관내여비 27,840

◎일반직 25,920

◎시간선택제임기제
1,920

203 업무추진비 6,490 3,240 3,250

01 기관운영업무추진비 3,250 0 3,250

○교통환경국장 3,250

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○기준액(20명이하) 3,240

재무활동(교통과) 315,016 242,525 72,491

내부거래지출(교통과) 315,016 242,525 72,491

주차장특별회계 전출금 315,016 242,525 72,491

701 기타회계등전출금 315,016 242,525 72,491

01 기타회계전출금 315,016 242,525 72,491

○주차장특별회계 전출금
315,016
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21,000원*18명*12월

100,000원*12월

600,000원

9,000원*18명*8식*12월

9,000원*1명*8식*12월

240,000원*1대*12월

20,000원*18명*6일*12월

20,000원*1명*8일*12월

3,250,000원

300,000원*12월*90%

315,016,000원


